
logo
comprador

MUNICÍPIO DE TUPACIGUARA/MG
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 025

Às 14:04:55 horas do dia 14 de Abril de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS E INSUMOS MÉDICO-HOSPITALARES PELO MUNICÍPIO DE TUPACIGUARA, ATRAVÉS
DE MAIOR DESCONTO NOS ITENS RELACIONADOS NA TABELA SIMPRO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI 09.182.725/0001-12 Grande Porte

DM LOGISTICA HOSPITALAR LTDA ME 31.396.050/0001-63 Microempresa

JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 31.600.475/0001-42 Microempresa

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 Microempresa

COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES EIRELI 12.628.603/0001-11 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

% Situação Motivo

83462 COMERCIAL
ROCHA CASTRO
LTDA.

19908111000129 SIMPRO A /Z 3,92% Classificada --



Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

% Situação Motivo

24155 JM DE PAULA
PRODUTOS
FARMACEUTICOS
LTDA

31600475000142 SIMPRO SIMPRO 3,95% Classificada --

67585 DM LOGISTICA
HOSPITALAR
LTDA ME

31396050000163 DIVERSAS
MARCAS
TABELA
SIMPRO

DIVERSAS
MARCAS
TABELA
SIMPRO

3,92% Classificada --

42247 ATIVA MEDICO
CIRURGICA
EIRELI

09182725000112 v v 10,00% Classificada --

92294 COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12628603000111 simpro simpro 50,00% Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance % Data/Hora Tipo

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

77,00% 14/04/2021
14:34:29

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

76,70% 14/04/2021
14:33:56

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

76,40% 14/04/2021
14:32:38

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

76,10% 14/04/2021
14:32:24

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

75,80% 14/04/2021
14:30:33

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

75,50% 14/04/2021
14:30:24

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

75,20% 14/04/2021
14:29:56

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

74,90% 14/04/2021
14:29:45

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

74,60% 14/04/2021
14:29:39

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

74,30% 14/04/2021
14:29:19

Manual



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance % Data/Hora Tipo

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

74,00% 14/04/2021
14:29:14

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

73,70% 14/04/2021
14:29:12

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

73,40% 14/04/2021
14:29:05

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

73,10% 14/04/2021
14:28:52

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

72,80% 14/04/2021
14:28:46

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

72,50% 14/04/2021
14:28:44

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

72,20% 14/04/2021
14:28:37

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

71,90% 14/04/2021
14:28:29

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

71,60% 14/04/2021
14:28:25

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

71,30% 14/04/2021
14:28:19

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

71,00% 14/04/2021
14:28:13

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

70,70% 14/04/2021
14:27:57

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

70,40% 14/04/2021
14:27:34

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

70,10% 14/04/2021
14:27:21

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

69,80% 14/04/2021
14:27:17

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

69,50% 14/04/2021
14:27:15

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

69,20% 14/04/2021
14:27:04

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

68,90% 14/04/2021
14:26:50

Manual



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance % Data/Hora Tipo

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

68,60% 14/04/2021
14:26:43

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

68,30% 14/04/2021
14:26:41

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

68,00% 14/04/2021
14:26:34

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

67,70% 14/04/2021
14:26:31

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

67,40% 14/04/2021
14:26:22

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

67,10% 14/04/2021
14:26:09

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

66,80% 14/04/2021
14:25:54

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

66,50% 14/04/2021
14:25:43

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

66,20% 14/04/2021
14:25:31

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

65,90% 14/04/2021
14:25:22

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

65,60% 14/04/2021
14:25:17

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

65,30% 14/04/2021
14:25:14

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

65,00% 14/04/2021
14:25:04

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

64,70% 14/04/2021
14:24:52

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

64,40% 14/04/2021
14:24:30

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

64,10% 14/04/2021
14:24:24

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

63,80% 14/04/2021
14:24:18

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

63,50% 14/04/2021
14:24:10

Manual



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance % Data/Hora Tipo

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

63,20% 14/04/2021
14:24:04

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

62,90% 14/04/2021
14:23:54

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

62,60% 14/04/2021
14:23:28

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

62,30% 14/04/2021
14:23:17

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

62,00% 14/04/2021
14:23:06

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

61,80% 14/04/2021
14:22:51

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

61,50% 14/04/2021
14:22:48

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

60,90% 14/04/2021
14:22:11

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

60,60% 14/04/2021
14:22:05

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

60,30% 14/04/2021
14:21:48

Manual

JM DE PAULA PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA

31.600.475/0001-
42

60,00% 14/04/2021
14:21:44

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

59,70% 14/04/2021
14:21:37

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

59,40% 14/04/2021
14:21:31

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

59,10% 14/04/2021
14:21:03

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

58,80% 14/04/2021
14:20:48

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

58,50% 14/04/2021
14:20:32

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

58,20% 14/04/2021
14:20:26

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

57,90% 14/04/2021
14:20:05

Manual



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance % Data/Hora Tipo

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

57,70% 14/04/2021
14:19:56

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

57,30% 14/04/2021
14:19:11

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

57,00% 14/04/2021
14:18:57

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

55,90% 14/04/2021
14:18:50

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

55,60% 14/04/2021
14:18:44

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

55,30% 14/04/2021
14:18:33

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

55,00% 14/04/2021
14:18:24

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

53,80% 14/04/2021
14:18:15

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

53,50% 14/04/2021
14:18:10

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

52,80% 14/04/2021
14:17:58

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

52,50% 14/04/2021
14:17:47

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

51,70% 14/04/2021
14:17:08

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

51,00% 14/04/2021
14:16:54

Manual

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

51,00% 14/04/2021
14:10:13

Lance
Excluído

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

50,70% 14/04/2021
14:15:55

Manual

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
NUNES EIRELI

12.628.603/0001-
11

50,00% 14/04/2021
10:32:47

Classificado

ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI 09.182.725/0001-
12

49,00% 14/04/2021
14:09:27

Intermediario

ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI 09.182.725/0001-
12

10,00% 01/04/2021
17:32:00

Classificado



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance % Data/Hora Tipo

JM DE PAULA PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA

31.600.475/0001-
42

3,95% 13/04/2021
18:15:39

Classificado

COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-
29

3,92% 14/04/2021
10:19:15

Classificado

DM LOGISTICA HOSPITALAR LTDA ME 31.396.050/0001-
63

3,92% 12/04/2021
15:09:55

Classificado

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 14/04/2021
14:04:55

Boa Tarde, irei realizar a análise das propostas.

Sistema 14/04/2021
14:08:44

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 14/04/2021
14:09:00

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 14/04/2021
14:14:17

O 83462 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: 51,00%. Pelo motivo
abaixo: erro de lançamento.

Sistema 14/04/2021
14:15:46

Fornecedor: 83462, seu lance no valor de 51,00%, foi cancelado pelo motivo
abaixo: Lance cancelado por motivo de solicitação do Fornecedor.!

Sistema 14/04/2021
14:19:03

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de
02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 14/04/2021
14:19:03

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de
02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 14/04/2021
14:36:32

O detentor da melhor oferta COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES EIRELI
venceu o LOTE - 1 pelo valor de 77,00%.

Sistema 14/04/2021
14:36:32

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 14/04/2021
14:40:35

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Pregoeiro 14/04/2021
14:41:04

Boa Tarde, tem interesse me dar um novo lance?

Fornecedor
92294

14/04/2021
14:47:03

Boa Tarde, esse e nosso melhor lance.

Sistema 14/04/2021
14:50:36

O tempo de negociação está encerrado.



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 14/04/2021
14:59:25

Fornecedor 92294, vocês reafirmam que vocês irão manter o desconto de 77% de
desconto sobre a Tabela Periódica SIMPRO, irão entregar os produtos e que seu
valor não é inexequível?

Pregoeiro 14/04/2021
15:00:30

E que estão cientes que caso não honrem com o valor será aberto processo
administrativo para apurar o ocorrido?

Fornecedor
92294

14/04/2021
15:01:33

Boa Tarde, sim estamos cientes do percentual ofertado

Fornecedor
92294

14/04/2021
15:04:15

Estaremos encaminhando conforme solicitado.

Sistema 14/04/2021
16:32:17

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES
EIRELI -12.628.603/0001-11 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 14/04/2021
16:33:50

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 14/04/2021
17:03:52

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 14/04/2021
17:04:30

A disputa do LOTE 1 está encerrada.

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta %

1º COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES EIRELI 12.628.603/0001-11 77,00%

2º COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. 19.908.111/0001-29 76,70%

3º JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 31.600.475/0001-42 60,00%

4º ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI 09.182.725/0001-12 49,00%

5º DM LOGISTICA HOSPITALAR LTDA ME 31.396.050/0001-63 3,92%

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 14/04/2021
15:03:22

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 14/04/2021
15:05:00hs até o dia 14/04/2021 17:05:00hs para o(s) fornecedor(es): 

COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES EIRELI.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 14/04/2021
15:06:04

O fornecedor COMERCIO DE MEDICAMENTOS NUNES EIRELI acabou de
ENVIAR proposta_final_assinada_1618423563.pdf no proposta final.

Sistema 14/04/2021
16:31:40

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor COMERCIO DE
MEDICAMENTOS NUNES EIRELI foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:04:30 horas do dia 14 de Abril de 2021 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 4871E57BE9DB10911202921AD28F3337

GUSTAVO CARDOSO FERNANDES 
Pregoeiro(a) Oficial 

 

PAULO RICARDO COSTA DE ARAÚJO 
Equipe de Apoio 

Divino Humberto de Lima 
Equipe de Apoio 

José Humberto de Freitas 
Equipe de Apoio 

 
 


